
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 56. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 25. září 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:41 do 15:06 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík (do 15:04 hod.), Mgr. Kubis, Mgr. Blažek  

(do 12:46 hod.), Ing. Jakobec (do 15:01 hod.), Ing. Bradáč (od 10:13 hod.),  

Ing. Bureš, Ing. Janů (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová 

Omluveni:  Mgr. Seifertová 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Jánská, Ing. Lichtneger, Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková 

Zapisovatelka:       Petra Palusková 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a. s. – schválení Smlouvy o výkonu funkce a Návrhu kritérií a podmínek 

stanovení pohyblivé odměny v roce 2017 pro člena představenstva  

Ing. Zdeňka Brázdu 

RK 1137/09/17 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a. s. – určení auditora pro ověření roku 2017 

RK 1138/09/17 

3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 25.09.2017 RK 1139/09/17 

4. Rozpočtové změny RK 1140/09/17 

5. Výsledek hospodaření a uzavření účetních výkazů sloučené příspěvkové 

organizace Střední odborné učiliště Toužim, p.o. 

RK 1141/09/17 

6. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 1142/09/17 

7. Revokace usnesení č. RK 975/08/17 - Poskytnutí finančního daru - výtěžku 

veřejné sbírky 

RK 1143/09/17 

8. Poskytnutí finančního daru Jakubovi Kohoutovi RK 1144/09/17 

9. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť pro rok 2017 

RK 1145/09/17 

10. Převod práv a povinností v rámci smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné 

linkové osobní dopravě z dopravce LIGNETA autobusy s.r.o., na společnost  

BUS LIGNETA a.s. 

RK 1146/09/17 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 2 (celkem 39) 

 

11. Dodatek č. 7 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby RK 1147/09/17 

12. Projekt "II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně" - schválení přípravy a realizace 

projektu 

RK 1148/09/17 

13. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/230 Silniční obchvat 

Mariánské Lázně“ 

RK 1149/09/17 

14. Změna způsobu využití části finančních prostředků, určených na údržbu 

cyklostezky Ohře 

RK 1150/09/17 

15. Revokace usnesení č. RK 681/06/16 a č. RK 687/06/16 k přípravě a zajištění 

závazného finančního příslibu k projektu „II/207 Modernizace silnice  

Smilov – Lažany“ 

RK 1151/09/17 

16. Revokace usnesení č. RK 1308/011/16 a č. RK 1313/11/16 k přípravě a zajištění 

závazného finančního příslibu ke stavbě „III/2172 Hranice – st. hranice“ 

RK 1152/09/17 

17. Rozdělení využití celkového příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2017 

RK 1153/09/17 

18. Žádost města Hranice o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Vybudování chodníku v ulici Ruská, 

Hranice u Aše“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

RK 1154/09/17 

19. Žádost města Hranice o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Prodloužení stoky splaškové 

kanalizace Hranice, Ruská ulice - Krásňany“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

RK 1155/09/17 

20. Žádost města Hranice o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Rozšíření vodovodu Hranice“  

v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

RK 1156/09/17 

21. 4. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2017“ 

RK 1157/09/17 

22. Nominace Senior roku 2017 RK 1158/09/17 

23. Schválení pravidel k Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na navýšení neinvestiční dotace 2 poskytnuté sociálním službám zahrnutým 

do projektu Karlovarského kraje Podpora vybraných služeb sociální prevence 

RK 1159/09/17 

24. Žádost Nadačního fondu LA VIDA LOCA o finanční podporu charitativního 

projektu „Život v kufříku“ 

RK 1160/09/17 

25. Změna názvu Fondu na podporu nestátních neziskových organizací RK 1161/09/17 

26. Individuální dotace –  Denní centrum Žirafa, z. s. RK 1162/09/17 

27. Individuální dotace – INSTAND, institut pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality 

ve veřejných službách, z. ú. 

RK 1163/09/17 

28. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje –  KOMPAKT spol. s r. o. RK 1164/09/17 

29. Individuální dotace – Svaz důchodců České republiky, z. s., Krajská rada 

Karlovarského kraje 

RK 1165/09/17 

30. Dodatek č. 12 ke zřizovací listině  Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, 

příspěvková organizace 

RK 1166/09/17 

31. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace 

staženo 

32. Zpráva o průběžném plnění projektu „Rekonstrukce objektu Domova pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace - II. etapa“ 

staženo 

33. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů v roce 2017 – přerozdělení dosud nevyužitých 

finančních prostředků ve výši 210.000 Kč 

RK 1167/09/17 

34. Žádost o prodloužení termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí v roce 2017 - město Boží Dar a p. Jakub Hadrava 

RK 1168/09/17 

35. Revokace usnesení č. RK 313/03/17 Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje - Kobylé, kostel Nanebevzetí P. Marie a Chyše, klášterní kostel Jména  

Panny Marie 

 

RK 1169/09/17 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 3 (celkem 39) 

 

36. Žádosti o dotace příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem  

v oblasti kultury 

RK 1170/09/17 

37. Podání žádosti o poskytnutí dotace z programu Ministerstva kultury České 

republiky "Podpora pro památky UNESCO" pro rok 2018 

RK 1171/09/17 

38. Úplatné nabytí pozemků p.p.č. 19/4, 250/9 a 250/10 v k.ú. Mýtina z majetku 

fyzických osob do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje prodat pozemek 

p.p.č. 671/5 v k.ú. Mýtina z majetku Karlovarského kraje do majetku  

fyzických osob  

RK 1172/09/17 

39. Návrh výpovědi smlouvy o pronájmu evidenční číslo KK 02399/2016 uzavřené 

mezi Karlovarským krajem a ČR – Ministerstvem práce a sociálních věcí a návrh 

výpovědi smlouvy o pronájmu evidenční číslo KK 00051/2013 uzavřené  

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, 

příspěvkovou organizací 

RK 1173/09/17 

40. Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění stavby 

„Prodejna Hraničná“ na části pozemku p.č. 2430/2 v k.ú. Hraničná 

RK 1174/09/17 

41. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti pro umístění distribuční 

soustavy k pozemku parc. č. st. 1468, v k.ú. Cheb mezi Karlovarským krajem 

zastoupeným příspěvkovou organizací Integrovanou střední školou Cheb,  

se sídlem Obrněné brigády 6, 350 11 Cheb, IČO 00077461 a společností  

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společností  

ELEKTRO EURON spol. s r.o., se sídlem Cheb, Zelená 1844/6, 350 02 Cheb,  

IČO 49192876 

RK 1175/09/17 

42. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Rovná - pozemky p.p.č. 1982/4, 1982/6, 1982/7, 1982/8 a části 

pozemku p.p.č. 1982/2 v k.ú. Rovná u Sokolova 

RK 1176/09/17 

43. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení + Záměr kraje prodat nemovité 

věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části pozemku 

p.p.č. 2888/1 v k.ú. Dražov 

staženo 

44. Dotace na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy – rok 2016 - 2017 RK 1177/09/17 

45. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně 

předaného a ukončeného díla "Nemocnice Sokolov - rekonstrukce  

3.n.p. pavilonu E" 

RK 1178/09/17 

46. Centrální nákup zemního plynu - schválení nákupního pokynu RK 1179/09/17 

47. Dotace v rámci programu Karlovarského kraje "Stabilizace vybraných 

zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu v Karlovarském 

kraji" 

RK 1180/09/17 

48. Projekt „GDPR a kyberbezpečnost KKN a.s.“, financovaný v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu  

- schválení přípravy a realizace projektu  

- schválení závazného finančního příslibu projektu 

RK 1181/09/17 

49. Projekt „Komunikační a integrační prostředí pro výměnu a sdílení informací  

mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy KKN“ 

financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu  

- schválení přípravy a realizace projektu  

- schválení závazného finančního příslibu projektu 

RK 1182/09/17 

50. Zdravotník Karlovarského kraje 2017 RK 1183/09/17 

51. Změna usnesení č. RK 971/08/17 ze dne 07.08.2017 - Příprava zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku Gymnázia Aš, příspěvková organizace, „Modernizace 

vybavení školy – školní pomůcky“ 

RK 1184/09/17 

52. Změna výše pracovního úvazku ředitelky Dětského domova Aš, příspěvková 

organizace 

RK 1185/09/17 

53. Projekt „Šablony“ Středního odborného učiliště Horní Slavkov, příspěvkové 

organizace  

RK 1186/09/17 

54. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Pomáhej SRDCEM, z.s. staženo 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 4 (celkem 39) 

 

55. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - Senior Expres, 

schválení pravidel a programu na rok 2017 

RK 1187/09/17 

56. Program obnovy venkova – změna v dotované akci obce Třebeň RK 1188/09/17 

57. Žádost VIDOVDAN, o. s., o poskytnutí individuální dotace RK 1189/09/17 

58. Odměny ředitele Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o. – 1. pololetí 2017  RK 1190/09/17 

59. Propagace cestovatelského seriálu  RK 1191/09/17 

60. Změna ve složení Komise dopravní RK 1192/09/17 

61. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s Local Trade s.r.o.  

a PNEUCENTRUM spol. s r. o. 

RK 1193/09/17 

62. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení devíti (9) 

nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“ 

RK 1194/09/17 

63. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla zapsaného ústavu v budově 

Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 1195/09/17 

64. Zřízení nového oboru vzdělání střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 1196/09/17 

65. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „ISŠTE Sokolov  

- Nákup ICT techniky 2017“ Integrované střední školy technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvková organizace 

RK 1197/09/17 

66. Postup ve věci žádosti o sdělení Policie České republiky,  

č. j. NCOZ-748-1618/TČ-2016-417401 

RK 1198/09/17 

67. Schválení uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. číslo 01/17 na realizaci 

stavby „Rekonstrukce střechy objektu domova včetně půdní vestavby“  

- Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

RK 1199/09/17 

68. Revokace usnesení č. RK 1063/08/17 - Schválení veřejné sbírky Získání 

finančních prostředků na nákup zdravotnických pomůcek pro osobu se zdravotním 

postižením Toničku Kaplanovou 

RK 1200/09/17 

69. Žádost o dotaci na projekt Galerie umění Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - "100 let - 100 děl - 100 umělců - 100 osudů" 

RK 1201/09/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Martin Hurajčík v. r. 

náměstek hejtmanky 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 5 (celkem 39) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Martina Hurajčíka 

- Ing. Karla Jakobce 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 59 Propagace cestovatelského seriálu 

 

bod č. 60 Změna ve složení Komise dopravní 

 

bod č. 61 Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s Local Trade s.r.o.  

a PNEUCENTRUM spol. s r. o. 

 

bod č. 62 Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení devíti (9) nových 

dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“ 

 

bod č. 63 Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla zapsaného ústavu v budově Střední 

odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

bod č. 64 Zřízení nového oboru vzdělání střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

bod č. 65 Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „ISŠTE Sokolov - Nákup ICT 

techniky 2017“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

bod č. 66 Postup ve věci žádosti o sdělení Policie České republiky,  

č. j. NCOZ-748-1618/TČ-2016-417401 

 

bod č. 67 Schválení uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. číslo 01/17 na realizaci stavby 

„Rekonstrukce střechy objektu domova včetně půdní vestavby“ - Domov pro seniory  

v Hranicích, příspěvková organizace 

 

bod č. 68 Revokace usnesení č. RK 1063/08/17 - Schválení veřejné sbírky Získání finančních 

prostředků na nákup zdravotnických pomůcek pro osobu se zdravotním postižením 

Toničku Kaplanovou 

 

bod č. 69 Žádost o dotaci na projekt Galerie umění Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - "100 let - 100 děl - 100 umělců - 100 osudů"  

 

 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 6 (celkem 39) 

 

Staženo z programu: 

 
bod č. 31  Jmenování ředitele příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením 

"SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace 

 
bod č. 32 Zpráva o průběžném plnění projektu „Rekonstrukce objektu Domova pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace - II. etapa“ 

 

bod č. 43 Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení + Záměr kraje prodat nemovité věci  

z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části pozemku  

p.p.č. 2888/1 v k.ú. Dražov 

 

bod č. 54 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Pomáhej SRDCEM, z.s. 

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s.  

– schválení Smlouvy o výkonu funkce a Návrhu kritérií a podmínek stanovení pohyblivé odměny  

v roce 2017 pro člena představenstva Ing. Zdeňka Brázdu. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1137/09/17 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen společnost ÚSKK, a. s.) v působnosti valné hromady  

ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s., za období 1-7/2017 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 „KorpZ“, § 12 odstavec 1 „KorpZ“ a § 59 odstavec 1 

písmeno j) „KrajZ“ Smlouvu o výkonu funkce člena představenstva společnosti ze dne 01.09.2017  

mezi společností ÚSKK, a. s., a Ing. Zdeňkem Brázdou, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxx xxx x,  

xxx xx xxxxxx, jako členem představenstva společnosti ÚSKK, a. s., dle předloženého znění,  

a to včetně jejího ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena představenstva 

 

- rozhoduje o stanovení Kritérií a podmínek stanovení pohyblivé odměny v roce 2017 dle předloženého 

návrhu pro Ing. Zdeňka Brázdu, místopředsedu představenstva 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem písemných vyhotovení výše uvedených rozhodnutí 

za jediného akcionáře společnosti ÚSKK, a. s., v působnosti valné hromady společnosti ve smyslu 

ustanovení § 12 odstavec 1 „KorpZ.“ 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Ing. Zdeněk Brázda, místopředseda představenstva 

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 7 (celkem 39) 

 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s.  

– určení auditora pro ověření roku 2017. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1138/09/17 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s.,  

IČO 26402068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen společnost ÚSKK, a. s.) v působnosti valné 

hromady ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- určuje, že ověření Řádné roční účetní závěrky za rok 2017, Výroční zprávy za rok 2017 a Zprávy  

o vztazích mezi propojenými osobami provede auditorská firma Q-AUDIT, s. r. o.,  

Mírové náměstí 136/19, Mariánské Lázně, PSČ 353 01, IČO 61173339, Oprávnění Komory auditorů 

České republiky k výkonu auditorské činnosti č. 0120 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem písemných vyhotovení výše uvedených rozhodnutí 

za jediného akcionáře společnosti ÚSKK, a. s., v působnosti valné hromady společnosti ve smyslu 

ustanovení § 12 odstavec 1 „KorpZ.“ 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Ing. Zdeněk Brázda, místopředseda představenstva 

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 25.09.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1139/09/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 25.09.2017 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 25.09.2017 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
4. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1140/09/17 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 385/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.000.000 Kč z rezervní položky Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje k navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary na dofinancování akce Řešení havarijního stavu 

nosných železobetonových konstrukcí v objektu školy, náměstí 17. listopadu 12, Karlovy Vary 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 8 (celkem 39) 

 

Rozpočtovou změnu č. 386/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 122.500 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na pokusné ověřování s názvem 

Vzdělávací programy paměťových institucí do škol, č. j. MSMT-9423/2017-1. Finanční prostředky jsou 

určeny příspěvkové organizaci zřizované městem Základní škola Nová Role.  

 

Rozpočtovou změnu č. 387/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 12.623.352 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na rozvojový program 

Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství, MSMT-12415/2017-1 na období  

září - prosinec 2017. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

v oblasti školství v částce 3.775.321 Kč a pro školy a školská zařízení zřizované obcemi Karlovarského 

kraje v částce 8.847.207 Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou důvodové zprávy). 

Zbývající část dotace v částce 824 Kč bude přijata na rezervní položku rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a v souladu s podmínkami výše uvedeného 

rozhodnutí bude bezodkladně vrácena poskytovateli. 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 824 Kč z titulu vrácení nevyčerpané části výše 

uvedené neinvestiční dotace. Finanční prostředky budou bezodkladně odvedeny Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 388/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 398.650 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na rozvojový program 

Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2017, MSMT-28402/2016-1 na období září – prosinec 

2017, a to na dopravu žáků 1. stupně základních škol z místa poskytování vzdělávání do místa výuky 

plavání a zpět. Finanční prostředky v částce 386.400 Kč jsou určeny pro školy a školská zařízení 

zřizované obcemi Karlovarského kraje (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou důvodové 

zprávy). Zbývající část dotace v částce 12.250 Kč bude přijata na rezervní položku rozpočtu Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a v souladu s podmínkami  

výše uvedeného rozhodnutí bude vrácena poskytovateli. 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 12.250 Kč z titulu vrácení nevyčerpané části výše 

uvedené neinvestiční dotace. Finanční prostředky budou odvedeny Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 389/2017 

- změna charakteru finančních prostředků z investičních na neinvestiční ve výši ± 180.000 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje z důvodu úhrady nákladů souvisejících s řízením a koordinací projektu Zabezpečení škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji, na základě smlouvy o dílo uzavřené se subjektem Asociace bezpečná  

škola z.s.  

 

 Rozpočtovou změnu č. 390/2017 

- navýšení příjmů  Karlovarského kraje ve výši 258.600 Kč z titulu vrácení finančních prostředků  

od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

a zároveň zapojení těchto prostředků do Fondu budoucnosti, ze kterého byly v roce 2014 poskytnuty  

na úhradu platebního výměru č. 4/2014 ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí České 

republiky u projektu Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – I. etapa  

 

Rozpočtovou změnu č. 391/2017 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje 

pro rok 2017 ve výši 4.782.109,62 Kč (podíl SR 3,11 % + podíl EU 91,89 %) z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určenou k financování projektu 

Nestůj a pojď II. realizovaného a financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní 

osa OPZ: 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 9 (celkem 39) 

 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši ± 96.860,70 Kč ze schváleného rozpočtu 2017  

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 154.829,28 Kč z akce  

č. 7019 – IROP – Výstavba výjezdové základny ZZS KK v Ostrově, která nebude realizována, na výdaje 

projektu Nestůj a pojď II. realizovaného a financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost, 

Prioritní osa OPZ: 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly. 

Výše uvedené přesuny v celkovém objemu ± 251.689,98 Kč tvoří povinný 5 % podíl krajského 

spolufinancování k obdržené dotaci na realizaci projektu Nestůj a pojď II. 

 

Rozpočtovou změnu č. 392/2017 

- navýšení příjmů rozpočtu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 1.196.020,54 Kč  

(1.070.123,64 Kč podíl 85 % EU, 125.896,90 Kč podíl 10 % SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky určené k financování projektu 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje schváleného k realizaci a financování v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání za současného snížení financování ve stejné výši  

z Fondu budoucnosti, odkud byl projekt Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje plně 

předfinancován 

 

Rozpočtovou změnu č. 393/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 33.203 Kč v rámci Odboru investic a správa majetku 

Krajského úřadu Karlovarského kraje k zabezpečení úplatného nabytí movitých věcí v Areálu rekreačního 

zařízení Svatošské skály, a to z vlastnictví České pošty s. p., do vlastnictví Karlovarského kraje. Jedná  

se o změnu charakteru prostředků z investičních na neinvestiční k zabezpečení výdajů přímo souvisejících 

s realizací akce č. 9432, Most Svatošské skály. 

 

Rozpočtovou změnu č. 394/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové výši ± 236.000 Kč, z toho 200.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů na mzdy a zákonné odvody přímo související s realizací projektu 

Technická pomoc EÚS (Evropská územní spolupráce) Česká republika – Bavorsko 2014 - 2020, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko  

– Česká republika 2014 – 2020, 30.000 Kč do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí výdajů na cestovné přímo související s tímto projektem a 6.000 Kč do Odboru vnitřních 

záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje na výdaje za pohonné hmoty přímo související  

s tímto projektem 

 

Rozpočtovou změnu č. 395/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové výši ± 170.000 Kč, z toho 150.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů na mzdy a zákonné odvody přímo související s realizací projektu 

Technická pomoc EÚS (Evropská územní spolupráce) Česká republika – Sasko 2014 - 2020, schváleného 

k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká republika  

2014 – 2020 a 20.000 Kč do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů  

na cestovné přímo související s tímto projektem 

 

Rozpočtovou změnu č. 396/2017 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 66.640 Kč určených jako neinvestiční 

příspěvek na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací Karlovarského kraje. Rozpis  

na jednotlivé subjekty je uveden v důvodové zprávě. 

 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 10 (celkem 39) 

 

Rozpočtovou změnu č. 397/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 200.000 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva 

kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na akci 

Rekonstrukce systému CCTV – II. Etapa: kompletní výměna kabeláže a kamer v interiérech expozice  

– hlavní budova Pachelbelův dům – expozice a depozitář Muzea Cheb 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
5. Výsledek hospodaření a uzavření účetních výkazů sloučené příspěvkové organizace Střední 

odborné učiliště Toužim, p. o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1141/09/17 
 

- schvaluje předávací protokol mezi příspěvkovou organizací Střední odborné učiliště Toužim, p. o., 

(předávající) a Střední lesnická škola Žlutice, p. o., (nabyvatel) 

 

- schvaluje mimořádnou účetní závěrku příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Toužim, p. o., 

sestavenou k 31.07.2017 

 

- schvaluje výsledek hospodaření k 31.07.2017 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště  

Toužim, p. o., ve výši 41.829 Kč a jeho příděl do rezervního fondu nástupnické organizace 

 

- ukládá ředitelce příspěvkové organizace Střední lesnická škola Žlutice, p. o., převést zůstatky 

bankovních účtů ze sloučené organizace Střední odborné učiliště Toužim, p. o., na nástupnickou 

organizaci 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
6. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1142/09/17 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 01.09.2017 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 11 (celkem 39) 

 

7. Revokace usnesení č. RK 975/08/17 - Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1143/09/17 
 

- revokuje část usnesení č. RK 975/08/17 v části schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 7.362 Kč 

Janě Dvořákové, Jakubovi Kohoutovi a Michale Kalkušové na nákup zdravotnických pomůcek  

tak, že se vypouští poskytnutí finančního daru Jakubovi Kohoutovi a výše příspěvku 7.362 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 11.043 Kč Janě Dvořákové a Michale Kalkušové na nákup 

zdravotnických pomůcek 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
8. Poskytnutí finančního daru Jakubovi Kohoutovi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1144/09/17 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 11.043 Kč Jakubovi Kohoutovi ze Skalné na léčebný pobyt 

v lázních Klimkovice 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
9. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících 

a vznik nových dopravních hřišť pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1145/09/17 
 

- schvaluje Vyhlášení programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť na rok 2017 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 399/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly Příspěvky cizím subjektům tohoto odboru v celkové částce  

± 1.000.000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny na poskytování dotací v rámci Programu na podporu 

obnovy stávajících a vzniku nových dopravních hřišť. 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 12 (celkem 39) 

 

10. Převod práv a povinností v rámci smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě z dopravce LIGNETA autobusy s.r.o., na společnost BUS LIGNETA a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1146/09/17 
 

- souhlasí s převodem práv a povinností v rámci smlouvy ev.č. 114/2006 o závazku veřejné služby  

ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje, z dopravce LIGNETA autobusy s.r.o., IČO 26315963, na společnost  

BUS LIGNETA a.s., IČO 06136249, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 29 ke smlouvě ev.č. 114/2006 o závazku veřejné služby ve veřejné 

linkové osobní dopravě s dopravcem BUS LIGNETA a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Martina Hurajčíka, podpisem dodatku č. 29 ke smlouvě ev.č. 114/2006  

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
11. Dodatek č. 7 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1147/09/17 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

ev.č. 01883/2014-00 se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., se sídlem Na Vlečce 177,  

360 01 Otovice, IČO 26402068, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Martina Hurajčíka, podpisem dodatku č. 7 ke smlouvě o poskytnutí 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby ev.č. 01883/2014-00 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
12. Projekt "II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně" - schválení přípravy a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1148/09/17 
 

- schvaluje  

a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

"II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně" ve výši max. 320.000.000 Kč, tzn. 100 % předpokládaných 

celkových uznatelných výdajů projektu  

b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně"  

ve výši max. 32.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 13 (celkem 39) 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, provést 

revizi a kontrolu projektu "Silniční obchvat Mariánské Lázně" a o výsledku informovat Radu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
13. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1149/09/17 
 

- souhlasí  

a) se zařazením projektu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ ve výši max. 320.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových 

uznatelných výdajů projektu  

c) s vlastním spolufinancováním projektu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ ve výši  

max. 32.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ podávaného do Integrovaného 

regionálního operačního programu 

 

- jmenuje vedoucím projektu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ ředitele Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ ve výši max. 320.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových 

uznatelných nákladů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ ve výši  

max. 32.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 
 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
14. Změna způsobu využití části finančních prostředků, určených na údržbu cyklostezky Ohře 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1150/09/17 
 

- souhlasí se změnou způsobu využití části finančních prostředků určených na údržbu cyklostezky Ohře 

ve výši:  

152.218,00 Kč jejich použitím na opravu dřevěného zábradlí a zábrany vjezdu na mosty cyklostezky Ohře 

v úseku Chocovice – Nebanice a pod hradem Loket 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 14 (celkem 39) 

 

32.162,00 Kč jejich použitím na dodání a montáž nového ocelového zábradlí k propustku na cyklostezce 

Ohře v úseku mezi Sokolovem a Královským Poříčím 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
15. Revokace usnesení č. RK 681/06/16 a č. RK 687/06/16 k přípravě a zajištění závazného 

finančního příslibu k projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov – Lažany“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1151/09/17 
 

- ruší usnesení č. RK 681/06/16 ze dne 20.06.2016 ve znění: 

 

 schvaluje  
 a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany" ve výši max. 55.000.000 Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu  

 b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "II/207 Modernizace silnice  

Smilov - Lažany" ve výši max. 5.500.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje nové usnesení v tomto znění: 

 

schvaluje  
 a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany" ve výši max. 70.000.000 Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu  

 b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "II/207 Modernizace silnice  

Smilov - Lažany" ve výši max. 7.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- ruší část usnesení č. RK 687/06/16 ze dne 20.06.2016 ve znění: 

 

 souhlasí  
 a) se zařazením projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ ve výši max. 55.000.000 Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

 c) s vlastním spolufinancováním projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“  

ve výši max. 5.500.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů 

 

 doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ ve výši max. 55.000.000 Kč, tzn. 100 % 

celkových uznatelných nákladů projektu  

 b) vlastní spolufinancování projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“  

ve výši max. 5.500.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 15 (celkem 39) 

 

- schvaluje nové usnesení v tomto znění: 

 

souhlasí  
a) se zařazením projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ ve výši max. 70.000.000 Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c) s vlastním spolufinancováním projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“  

ve výši max. 7.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů 

 

doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ ve výši max. 70.000.000 Kč, tzn. 100 % 

celkových uznatelných nákladů projektu  

 b) vlastní spolufinancování projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“  

ve výši max. 7.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
16. Revokace usnesení č. RK 1308/011/16 a č. RK 1313/11/16 k přípravě a zajištění závazného 

finančního příslibu ke stavbě „III/2172 Hranice – st. hranice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1152/09/17 
 

- ruší usnesení č. RK 1308/11/16 ze dne 07.11.2016 ve znění: 

 

 schvaluje  
 a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „III/2172 Hranice – st. hranice" ve výši max. 40.000.000 Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu  

 b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "III/2172 Hranice – st. hranice"  

ve výši max. 4.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje nové usnesení v tomto znění: 

 

schvaluje  
 a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu "Modernizace historického přeshraničního silničního spojení Bad Elster S306 – Hranice 

III/2172" ve výši max. 40.000.000 Kč, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů 

projektu  

 b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "Modernizace historického 

přeshraničního silničního spojení Bad Elster S306 – Hranice III/2172" ve výši max. 4.000.000 Kč,  

tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- ruší část usnesení č. RK 1313/11/16 ze dne 07.11.2016 ve znění: 

 

 souhlasí  
 a) se zařazením projektu „III/2172 Hranice – st. hranice“ do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 16 (celkem 39) 

 

 b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „III/2172 Hranice – st. hranice“ ve výši max. 40.000.000 Kč, tzn. 100 % 

celkových uznatelných výdajů projektu  

 c) s vlastním spolufinancováním projektu „III/2172 Hranice – st. hranice“ ve výši  

max. 4.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu  

 

 pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, 

podpisem žádosti o dotaci pro projekt „III/2172 Hranice – st. hranice“ podávaného  

do Integrovaného regionálního operačního programu 

 

jmenuje vedoucím projektu „III/2172 Hranice – st. hranice“ ředitele Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

 doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „III/2172 Hranice – st. hranice“ ve výši max. 40.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových 

uznatelných nákladů projektu  

 b) vlastní spolufinancování projektu „III/2172 Hranice – st. hranice“ ve výši max. 4.000.000 Kč, 

tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje nové usnesení v tomto znění: 

 

souhlasí  
 a) se zařazením projektu „Modernizace historického přeshraničního silničního spojení Bad Elster 

S306 – Hranice III/2172“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „Modernizace historického přeshraničního silničního spojení Bad Elster  

S306 – Hranice III/2172“ ve výši max. 40.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů 

projektu  

 c) s vlastním spolufinancováním projektu „Modernizace historického přeshraničního silničního 

spojení Bad Elster S306 – Hranice III/2172“ ve výši max. 4.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových 

uznatelných výdajů projektu  

 

pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, 

podpisem žádosti o dotaci pro projekt „Modernizace historického přeshraničního silničního 

spojení Bad Elster S306 – Hranice III/2172“ podávaného do Programu spolupráce Svobodný stát 

Sasko – Čeká republika 2014 - 2020 

 

jmenuje vedoucím projektu „Modernizace historického přeshraničního silničního spojení  

Bad Elster S306 – Hranice III/2172“ ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

 

doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Modernizace historického přeshraničního silničního spojení Bad Elster S306 – Hranice 

III/2172“ ve výši max. 40.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

 b) vlastní spolufinancování projektu „Modernizace historického přeshraničního silničního spojení 

Bad Elster S306 – Hranice III/2172“ ve výši max. 4.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných 

výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 17 (celkem 39) 

 

17. Rozdělení využití celkového příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1153/09/17 
 

- bere na vědomí uzavření Dodatku č. 35S/2017/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017, kterým byl příspěvek navýšen  

o 9.280 tis. Kč na celkem 118.100 tis. Kč 

 

- bere na vědomí aktualizovaný rozpis jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji 

určených k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2017 dle předloženého 

návrhu 

 

- schvaluje aktualizované rozdělení využití celkové přidělené finanční alokace ve výši 118.100 tis. Kč na 

investiční akce ve výši 56.400 tis. Kč a neinvestiční akce ve výši 61.700 tis. Kč 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, pana Martina Hurajčíka, podpisem aktualizovaného rozpisu jmenovitých 

akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených k financování z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury v roce 2017 a podpisem dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit 

veškeré kroky směřující k aktualizaci rozdělení využití celkové přidělené finanční alokace na investiční 

akce a neinvestiční akce ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury pro rok 2017 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
18. Žádost města Hranice o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv 

v souvislosti se stavbou „Vybudování chodníku v ulici Ruská, Hranice u Aše“ v silničních pozemcích 

v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1154/09/17 
 

- souhlasí se snížením jednorázové náhrady městu Hranice za užívání části pozemků p. č. 3872/1  

a p. č. 3872/2 v k.ú. Hranice u Aše, na jednu polovinu, tj. 42.600 Kč + DPH z důvodu veřejné prospěšnosti 

stavby 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 18 (celkem 39) 

 

19. Žádost města Hranice o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv 

v souvislosti se stavbou „Prodloužení stoky splaškové kanalizace Hranice, Ruská ulice - Krásňany“ 

v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1155/09/17 
 

- souhlasí se snížením jednorázové náhrady městu Hranice za užívání části pozemků p. č. 3872/1  

a p. č. 3872/2 v k.ú. Hranice u Aše, na jednu polovinu, tj. 78.650 Kč + DPH z důvodu veřejné prospěšnosti 

stavby 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Žádost města Hranice o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv 

v souvislosti se stavbou „Rozšíření vodovodu Hranice“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1156/09/17 
 

- souhlasí se snížením jednorázové náhrady městu Hranice za užívání části pozemků p. č. 3751/1,  

p. č. 3768/3, p. č. 3768/1, p. č. 3778/1, p. č. 3889/1 a p. č. 3872/1 v k.ú. Hranice u Aše, na jednu polovinu, 

tj. 90.885 Kč + DPH z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
21. 4. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2017“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1157/09/17 
 

- schvaluje 4. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2017“ dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, zapracovat  

4. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2017“ do příslušné smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 19 (celkem 39) 

 

22. Nominace Senior roku 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1158/09/17 
 

- schvaluje ocenění Senior roku dle předloženého návrhu, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
23. Schválení pravidel k Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na navýšení neinvestiční dotace 2 poskytnuté sociálním službám zahrnutým do projektu 

Karlovarského kraje Podpora vybraných služeb sociální prevence 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1159/09/17 
 

- schvaluje pravidla Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na navýšení 

neinvestiční dotace 2 poskytnuté sociálním službám zahrnutým do projektu Karlovarského kraje Podpora 

vybraných služeb sociální prevence včetně vyhlášení programu pro rok 2017, s připomínkou uvedenou  

v zápise 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
24. Žádost Nadačního fondu LA VIDA LOCA o finanční podporu charitativního projektu  

„Život v kufříku“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1160/09/17 
 

- schvaluje neposkytnutí podpory na nákup 30 kusů kufříků ve výši 30.000 Kč Nadačnímu fondu  

LA VIDA LOCA, IČO 04655648, se sídlem Americká177/35, 120 00 Praha 2 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
25. Změna názvu Fondu na podporu nestátních neziskových organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1161/09/17 
 

- schvaluje změnu názvu Fondu na podporu nestátních neziskových organizací. Nový název Fondu je:  

Fond pro poskytování dotací v sociální oblasti 

 

- ukládá odboru sociálních věcí a odboru finančnímu zajistit kroky se změnou názvu Fond  

pro poskytování dotací v sociální oblasti 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 20 (celkem 39) 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
26. Individuální dotace –  Denní centrum Žirafa, z. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1162/09/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotace organizaci Denní centrum Žirafa, z. s., IČO 26990075, se sídlem 

Gagarinova 506/20, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary,  ve výši 100.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s organizací Denní centrum Žirafa, z. s., 

se sídlem Gagarinova 506/20, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Mgr. Petra Kubise, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje s organizací Denní centrum Žirafa, z. s., se sídlem Gagarinova 506/20, 

Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
27. Individuální dotace – INSTAND, institut pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality ve veřejných 

službách, z. ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1163/09/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotace organizaci INSTAND, institut pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality 

ve veřejných službách, z. ú., se sídlem 5. května 1323/9, Nusle, 140 00 Praha, IČO 26648989, 

na dobrovolnickou činnost  ve výši 70.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s organizací INSTAND, institut  

pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality ve veřejných službách, z. ú., se sídlem 5. května 1323/9, Nusle, 

140 00 Praha 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Mgr. Petra Kubise, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje s organizací INSTAND, institut pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality 

ve veřejných službách, z. ú., se sídlem 5. května 1323/9, Nusle, 140 00 Praha 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 21 (celkem 39) 

 

28. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje –  KOMPAKT spol. s. r. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1164/09/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci  

KOMPAKT spol. s r. o., se sídlem Opletalova 683, 290 01 Poděbrady, IČO 49551027, ve výši 20.000 Kč 

až 40.000 Kč na nákup sociálního vozu pro potřeby TyfloCentrum Karlovy Vary, o. p. s. 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
29. Individuální dotace – Svaz důchodců České republiky, z. s., Krajská rada Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1165/09/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotace organizaci Svaz důchodců České republiky, z. s., Krajská rada 

Karlovarského kraje, IČO 71181393, se sídlem Krymská1724/2, 360 01 Karlovy Vary, ve výši 25.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se Svazem důchodců  

České republiky, z. s., Krajská rada Karlovarského kraje, se sídlem Krymská 1724/2,  

360 01 Karlovy Vary 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Mgr. Petra Kubise, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje se Svazem důchodců České republiky, z. s., Krajská rada Karlovarského 

kraje, se sídlem Krymská 1724/2, 360 01 Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
30. Dodatek č. 12 ke zřizovací listině Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu,  

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1166/09/17 
 

- souhlasí s návrhem dodatku č. 12 ke zřizovací listině Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, 

příspěvková organizace, jímž se nově vymezuje majetek ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 12 ke zřizovací listině 

Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit návrh dodatku č. 12 ke zřizovací listině Domova pro seniory 

„SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace, k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 22 (celkem 39) 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
31. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením 

"SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
32. Zpráva o průběžném plnění projektu „Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" 

v Chebu, příspěvková organizace - II. etapa“ 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
33. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2017 – přerozdělení dosud nevyužitých finančních prostředků  

ve výši 210.000 Kč 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1167/09/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2017 v rámci dotačního programu 

Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí na území Karlovarského kraje v celkové výši 210.000 Kč dle návrhu v tabulce 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2017 v rámci dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

- odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje dle návrhu v tabulce 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury  

a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci dotačního programu Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje schválených Radou Karlovarského 

kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu předložit smlouvy 

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje 

pro oblast kultury a památkové péče a zveřejnit na webových stránkách Karlovarského kraje seznam 

poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 23 (celkem 39) 

 

34. Žádost o prodloužení termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

v roce 2017 - město Boží Dar a p. Jakub Hadrava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1168/09/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost města Boží Dar  

o prodloužení termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2017 

na realizaci projektu: Boží Dar, kostel sv. Anny - rekonstrukce kostela, a to do 31.10.2017 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost p. Hadravy  

o prodloužení termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2017 

na realizaci projektu: Valeč, sladovna pivovaru - oprava havarijního krovu, výměna střešní krytiny,  

a to do 30.11.2017 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu připravit materiál 

pro jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje a realizovat veškeré kroky dle usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
35. Revokace usnesení č. RK 313/03/17 Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

- Kobylé, kostel Nanebevzetí P. Marie a Chyše, klášterní kostel Jména Panny Marie 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1169/09/17 
 

- schvaluje revokovat část usnesení č. RK 313/03/17 ze dne 20.03.2017 týkající se poskytnutí dotací  

na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského 

kraje uvedených v příloze 1 usnesení, a to tak, že se na řádku 22 u projektu č. 28 - obnova kostela 

nanebevzetí Panny Marie v Kobylé mění navržená částka ze 110.000 Kč na 0 Kč 

 

- schvaluje revokovat část usnesení č. RK 313/03/17 ze dne 20.03.2017 týkající se poskytnutí dotací  

na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského 

kraje uvedených v příloze 1, řádek 39, kde je uvedeno, že se poskytuje dotace na projekt č. 29 obnova 

kostela Jména Panny Marie v Chyších ve výši 0 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč na projekt obnova kostela Jména Panny Marie  

v Chyších, uvedený v příloze 1 usnesení č. RK 313/03/17 ze dne 20.03.2017, řádek 39 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit smlouvu o poskytnutí 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast 

kultury a památkové péče a zveřejnit na webových stránkách Karlovarského kraje poskytnutou dotaci 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 24 (celkem 39) 

 

36. Žádosti o dotace příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti kultury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1170/09/17 
 

- schvaluje podání žádostí o dotace na projekty příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským 

krajem v oblasti kultury, které se budou podávat do dotačních titulů dle přílohy 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat ředitele organizací  

o přijatém usnesení a informovat Radu Karlovarského kraje o přijetí či nepřijetí dotací 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
37. Podání žádosti o poskytnutí dotace z programu Ministerstva kultury České republiky "Podpora 

pro památky UNESCO" pro rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1171/09/17 
 

- schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2018 z programu Ministerstva kultury České 

republiky "Podpora pro památky UNESCO" na vydání propagačního materiálu a uspořádání školení  

o nominaci "Významné lázně Evropy/ Great Spas of Europe" k zápisu na Seznam světového dědictví 

UNESCO 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit zpracování a odeslání  

této žádosti 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
38. Úplatné nabytí pozemků p.p.č. 19/4, 250/9 a 250/10 v k.ú. Mýtina z majetku fyzických osob  

do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje prodat pozemek p.p.č. 671/5 v k.ú. Mýtina z 

majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1172/09/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 19/4 o výměře 95 m2, 250/9 o výměře 4 m2 a 250/10 o výměře 1 m2 v k.ú. Mýtina a obci Lipová 

formou kupní smlouvy mezi manželi Karlem Schmiedem a Ing. Janou Schmiedovou, oba trvale bytem 

xxxxxxxx x, PSČ xxx xx xxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dle znaleckého posudku č. 2219-39/17  

ze dne 11.06.2017 ve výši 5 895 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci ze společného jmění manželů 

Schmiedových do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 25 (celkem 39) 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.p.č. 671/5 o výměře 92 m2 v k.ú. Mýtina a obci 

Lipová konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající  

na straně jedné) a manželi Karlem Schmiedem a Ing. Janou Schmiedovou, oba trvale bytem xxxxxxxx x, 

PSČ xxx xx xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 5 423 Kč, za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku 

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů 

Schmiedových 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.p.č. 671/5 

o výměře 92 m2 v k.ú. Mýtina a obci Lipová konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a manželi Karlem Schmiedem  

a Ing. Janou Schmiedovou, oba trvale bytem xxxxxxxx x, PSČ xxx xx xxxxxx (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu 5 423 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů 

Schmiedových 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv  

a zmocnit jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
39. Návrh výpovědi smlouvy o pronájmu evidenční číslo KK 02399/2016 uzavřené  

mezi Karlovarským krajem a ČR – Ministerstvem práce a sociálních věcí a návrh výpovědi smlouvy 

o pronájmu evidenční číslo KK 00051/2013 uzavřené mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou 

agenturou rozvoje podnikání, příspěvkovou organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1173/09/17 
 

- souhlasí s návrhem výpovědi smlouvy o pronájmu evidenční číslo KK 02399/2016 uzavřené  

mezi Karlovarským krajem a ČR – Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 

1/376, 128 01 Praha 2, IČO 00551023 

 

- souhlasí s návrhem výpovědi smlouvy o pronájmu evidenční číslo KK 00051/2013 uzavřené  

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, příspěvkovou organizací,  

se sídlem Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary, IČO 72053666 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 26 (celkem 39) 

 

40. Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění stavby „Prodejna Hraničná“ 

na části pozemku p.č. 2430/2 v k.ú. Hraničná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1174/09/17 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění stavby „Prodejna 

Hraničná“ na části pozemku p.č. 2430/2 v k.ú. Hraničná, mezi Karlovarským krajem, se sídlem  

Závodní 353/33, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako budoucím povinným) a společností  

T.G., a.s., se sídlem K Cihelnám 699, 326 00  Plzeň, IČO 45349088 (jako budoucím oprávněným) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015 podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění stavby 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
41. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti pro umístění distribuční soustavy k pozemku 

parc. č. st. 1468, v k.ú. Cheb mezi Karlovarským krajem zastoupeným příspěvkovou organizací 

Integrovanou střední školou Cheb, se sídlem Obrněné brigády 6, 350 11 Cheb, IČO 00077461  

a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společností  

ELEKTRO EURON spol. s r.o. se sídlem Cheb, Zelená 1844/6, 350 02 Cheb, IČO 49192876 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1175/09/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení věcného břemene  

- služebnosti pro umístění distribuční soustavy EP-12-0002473/VB/1 podzemního vedení VN a NN  

k pozemku parc. č. st. 1468, v k.ú. Cheb mezi Karlovarským krajem zastoupeným příspěvkovou 

organizací Integrovanou střední školou Cheb, se sídlem Obrněné brigády 6, 350 11 Cheb, IČO 00077461 

(jako stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společností 

ELEKTRO EURON spol. s r.o. se sídlem Cheb, Zelená 1844/6, 350 02 Cheb, IČO 49192876  

(jako stranou oprávněnou) a to za jednorázovou úhradu ve výši 3 200,00 Kč bez DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti pro umístění distribuční soustavy EP-12-0002473/VB/1 podzemního 

vedení VN a NN k pozemku parc. č. st. 1468, v k.ú. Cheb mezi Karlovarským krajem zastoupeným 

příspěvkovou organizací Integrovanou střední školou Cheb, se sídlem Obrněné brigády 6, 350 11 Cheb, 

IČO 00077461 (jako stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné 

moci společností ELEKTRO EURON spol. s r.o. se sídlem Cheb, Zelená 1844/6, 350 02 Cheb,  

IČO 49192876 (jako stranou oprávněnou) a to za jednorázovou úhradu ve výši 3 200,00 Kč bez DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Integrované střední škole Cheb, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Obrněné brigády 6, 350 11 Cheb, IČO 00077461, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy a zmocnit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Bc. Tomáš Mašek, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy Cheb 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 27 (celkem 39) 

 

42. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Rovná - pozemky p.p.č. 1982/4, 1982/6, 1982/7, 1982/8 a části pozemku p.p.č. 1982/2 v k.ú. Rovná  

u Sokolova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1176/09/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 1982/4 o výměře 150 m2, 

1982/6 o výměře 32 m2, 1982/7 o výměře 107 m2, 1982/8 o výměře 22 m2 a části pozemku p.p.č. 1982/2, 

které byly odděleny geometrickým plánem č. 125-58/2015 z původního pozemku p.p.č. 1982/2  

a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1982/9 o výměře 1099 m2, 1982/10 o výměře 

519 m2 a 1982/11 o výměře 305 m2 v k.ú. Rovná u Sokolova a obci Rovná konkrétnímu zájemci  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Rovná, se sídlem 

Rovná č.p. 40, Rovná, PSČ 357 65, IČO 00259560, zastoupenou Jaroslavem Jandou, starostou obce  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Rovná 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 1982/4 o výměře 150 m2, 1982/6 o výměře 32 m2, 1982/7 o výměře 107 m2, 1982/8 o výměře 22 m2 

a části pozemku p.p.č. 1982/2, které byly odděleny geometrickým plánem č. 125-58/2015 z původního 

pozemku p.p.č. 1982/2 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1982/9 o výměře  

1099 m2, 1982/10 o výměře 519 m2 a 1982/11 o výměře 305 m2 v k.ú. Rovná u Sokolova a obci Rovná 

konkrétnímu zájemci a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí 

Rovná, se sídlem Rovná č.p. 40, Rovná, PSČ 357 65, IČO 00259560, zastoupenou Jaroslavem Jandou, 

starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Rovná 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a zmocnit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
43. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení + Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části pozemku p.p.č. 2888/1 v k.ú. Dražov 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 28 (celkem 39) 

 

44. Dotace na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy – rok 2016 - 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1177/09/17 
 

- schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na výkupy pozemků z podprogramu  

298D226 - Majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
45. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla "Nemocnice Sokolov - rekonstrukce 3.n.p. pavilonu E" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1178/09/17 
 

- schvaluje zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla:  "Nemocnice Sokolov - rekonstrukce 3.n.p. pavilonu E" pro uživatele díla - nájemce 

nemocnice v Sokolově společnost NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem plné moci  ve věci uplatňování 

záručních a pozáručních vad řádně předaného a ukončeného díla: "Nemocnice Sokolov  

- rekonstrukce 3.n.p. pavilonu E" pro uživatele díla - nájemce nemocnice v Sokolově společnost  

NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
46. Centrální nákup zemního plynu – schválení nákupního pokynu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1179/09/17 
 

- schvaluje nákupní pokyn na centrální nákup zemního plynu na burze POWER EXCHANGE CENTRAL 

EUROPE a.s., v předloženém znění s tím, že v případě neúspěšné aukce z důvodu nízké požadované 

limitní ceny plynu se pro každé další kolo aukce zvyšuje limitní cena o 50 Kč/MWh 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, odesláním nákupního pokynu burze POWER EXCHANGE CENTRAL 

EUROPE a.s. 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 29 (celkem 39) 

 

47. Dotace v rámci programu Karlovarského kraje "Stabilizace vybraných zdravotnických 

nelékařských pracovníků ve směnném provozu v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1180/09/17 
 

- bere na vědomí přijatou žádost o dotaci v rámci dotačního programu Karlovarského kraje "Stabilizace 

vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu v Karlovarském kraji"  

od subjektu Dům klidného stáří, IČO 26369427 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace v oblasti zdravotnictví v rámci dotačního programu Karlovarského kraje 

"Stabilizace vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu  

v Karlovarském kraji" subjektu Dům klidného stáří, IČO 26369427 

 

- pověřuje odbor zdravotnictví vyrozumět písemně společnost Dům klidného stáří, IČO 26369427,  

o neposkytnutí dotace dle dopisu uvedeném v návrhu materiálu 

 

Termín kontroly: 09.07.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
48. Projekt „GDPR a kyberbezpečnost KKN a.s.“, financovaný v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu - schválení přípravy a realizace projektu - schválení závazného finančního 

příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1181/09/17 
 

- bere na vědomí informace o projektu Karlovarské krajské nemocnice a.s. „GDPR a kyberbezpečnost 

KKN a.s.“ 

 

- souhlasí se zařazením projektu „GDPR a kyberbezpečnost KKN a.s.“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí se záměrem Karlovarské krajské nemocnice a.s., podat žádost o podporu projektu „GDPR  

a kyberbezpečnost KKN a.s.“ v rámci průběžné výzvy č. 10 „Kybernetická bezpečnost“ v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění 

veřejných institucí 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „GDPR  

a kyberbezpečnost KKN a.s.“ financovaného v rámci průběžné výzvy č. 10 „Kybernetická bezpečnost“  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy PO 3 - Dobrá správa území  

a zefektivnění veřejných institucí, ve výši max. 24.165.000 Kč vč. DPH, tzn. 100 % celkových 

uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastního spolufinancování 

projektu „GDPR a kyberbezpečnost KKN a.s.“ financovaného v rámci průběžné výzvy č. 10 

„Kybernetická bezpečnost“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní  

osy PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, ve výši max. 3.624.750 Kč vč. DPH, 

tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 30 (celkem 39) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení financování případných 

nezpůsobilých výdajů a provozních výdajů projektu „GDPR a kyberbezpečnost KKN a.s.“ z finančních 

zdrojů Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Termín kontroly: 03.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
49. Projekt „Komunikační a integrační prostředí pro výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli 

zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy KKN“ financovaný v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu - schválení přípravy a realizace projektu - schválení závazného 

finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1182/09/17 
 

- bere na vědomí informace o projektu Karlovarské krajské nemocnice a.s. „Komunikační a integrační 

prostředí pro výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními 

systémy KKN“ 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Komunikační a integrační prostředí pro výměnu a sdílení informací 

mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy KKN“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí se záměrem Karlovarské krajské nemocnice a.s., podat žádost o podporu projektu 

„Komunikační a integrační prostředí pro výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních 

služeb, pacienty a informačními systémy KKN“ v rámci průběžné výzvy č. 26 „eGovernment I“ v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění 

veřejných institucí 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Komunikační  

a integrační prostředí pro výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty  

a informačními systémy KKN“ financovaného v rámci průběžné výzvy č. 26 „eGovernment I“ v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění 

veřejných institucí, ve výši max. 48.502.850 Kč vč. DPH, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů 

projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastního spolufinancování 

projektu „Komunikační a integrační prostředí pro výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli 

zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy KKN“ financovaného v rámci průběžné výzvy č. 26 

„eGovernment I“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy PO 3 - Dobrá 

správa území a zefektivnění veřejných institucí, ve výši max. 7.275.428 Kč vč. DPH, tzn. 15 % celkových 

uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení financování případných 

nezpůsobilých výdajů a provozních výdajů projektu „Komunikační a integrační prostředí pro výměnu  

a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy KKN“  

z finančních zdrojů Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Termín kontroly: 03.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 31 (celkem 39) 

 

50. Zdravotník Karlovarského kraje 2017  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1183/09/17 
 

- bere na vědomí informaci o anketě Zdravotník Karlovarského kraje 2017 

 

- schvaluje navýšení finančních prostředků na anketu Zdravotník Karlovarského kraje 2017  

o částku 150.000 Kč z rezervy finančního odboru určené na individuální dotace 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 01/2017 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, čl. VIII na anketní soutěž  

Zdravotník Karlovarského kraje 2017 

 

- schvaluje návrh a uzavření smlouvy o poskytování služeb s Městským domem kultury Sokolov  

při pořádání anketní soutěže Zdravotník Karlovarského kraje 2017 dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena rady kraje pro oblast zdravotnictví, podpisem smlouvy o poskytování 

služeb s Městským domem kultury Sokolov při pořádání anketní soutěže Zdravotník Karlovarského kraje 

2017 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 402/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč z Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z rezervy na individuální dotace do Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, na zajištění úhrady anketní soutěže Zdravotník Karlovarského kraje 2017 

 

Termín kontroly: 03.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
51. Změna usnesení č. RK 971/08/17 ze dne 07.08.2017 - Příprava zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku Gymnázia Aš, příspěvková organizace, „Modernizace vybavení školy – školní pomůcky“ 

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1184/09/17 
 

- mění své usnesení č. RK 971/08/17 ze dne 07.08.2017 - Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

Gymnázia Aš, příspěvková organizace, „Modernizace vybavení školy – školní pomůcky“ v tom smyslu, 

že nahrazuje dvě přílohy (zadávací dokumentace, návrh kupní smlouvy) přílohami ve znění dle návrhu 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Jelínek , ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Aš 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 32 (celkem 39) 

 

52. Změna výše pracovního úvazku ředitelky Dětského domova Aš, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1185/09/17 
 

- schvaluje zvýšení pracovního úvazku Mgr. Ivany Dudarcové, ředitelky Dětského domova Aš, 

příspěvková organizace, z 0,25 na 0,5 stanovené týdenní pracovní doby s účinností od 1. října 2017  

a s tím související změnu určení platu dle návrhu platového výměru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Projekt „Šablony“ Středního odborného učiliště Horní Slavkov, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1186/09/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Šablony“ Středního odborného učiliště Horní Slavkov, příspěvková 

organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Petra Čavojského, ředitele Středního odborného učiliště Horní Slavkov, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Šablony“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Šablony“ Střední odborné učiliště Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Šablony“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Šablony“ ve výši 213.312 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Středního odborného učiliště Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Pomáhej SRDCEM, z.s. 

 
Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 33 (celkem 39) 

 

55. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - Senior Expres, schválení 

pravidel a programu na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1187/09/17 
 

- souhlasí a schvaluje vyhlášení Programu pro poskytování dotací z rozpočtu kraje "Senior Expres" 

včetně pravidel programu, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
56. Program obnovy venkova – změna v dotované akci obce Třebeň 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1188/09/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení tyto změny akce obce 

Třebeň "Vybudování nástupiště a autobusové zastávky Třebeň - Nový Drahov", dotované v rámci 

Programu obnovy venkova: 

 změnu názvu, nový název: "Vybudování parkového altánu s posezením v obci Třebeň" 

 snížení výše dotace ze 170.000 na 140.000 Kč 

 změnu parametrů akce dle důvodové zprávy 

 

a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. KK 01484/2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského 

kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky, podpisem dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. KK 01484/2017 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 383/2017 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 20.020 Kč z investičních na neinvestiční 

prostředky. Jedná se o změnu charakteru dotace poskytnuté obci Třebeň v rámci dotačního programu 

Program obnovy venkova. 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
57. Žádost VIDOVDAN, o. s., o poskytnutí individuální dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1189/09/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace VIDOVDAN, o. s., na drobné stavební úpravy a nutnou 

údržbu mauzolea v Jindřichovicích 

 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 34 (celkem 39) 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
58. Odměny ředitele Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o. – 1. pololetí 2017  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1190/09/17 
 

- schvaluje odměnu ředitele Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., Ing. Vlastimila Veselého,  

ve výši uvedené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
59. Propagace cestovatelského seriálu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1191/09/17 
 

- schvaluje propagaci na webovém portálu Seznam.cz v rámci propagace cestovatelského seriálu  

na stream.cz a zadání propagace přímo společnosti Seznam.cz, IČO 26168685, se sídlem  

Radlická 3294/10, 150 00 Praha 5, za dojednanou cenu 503.825 vč. DPH 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit úkony vyplývající  

z realizace propagace na webovém portálu Seznam.cz 

 

Termín kontroly: 18.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
60. Změna ve složení Komise dopravní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1192/09/17 
 

- bere na vědomí rezignaci Bc. Lukáše Otyse, MBA, z funkce člena v Komisi dopravní dnem 04.09.2017 

 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, pana Petra Macha členem Komise dopravní 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 35 (celkem 39) 

 

61. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s Local Trade s.r.o.  a PNEUCENTRUM spol.s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1193/09/17 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Local Trade s.r.o., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s PNEUCENTRUM spol. s r.o., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem dvou Veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
62. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení devíti (9) nových 

dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1194/09/17 
 

- schvaluje výběr dodavatele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení devíti (9) nových 

dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“. 

 

Pro část 1 veřejné zakázky „Pořízení šesti (6) nových dopravních automobilů s uspořádáním náprav 4 x 2“ 

byla jako nejvýhodnější vyhodnocena nabídka účastníka zadávacího řízení TECHSPORT, s.r.o., se sídlem 

Pekařská 393/33, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 25524135, s nabídkovou cenou 5 256 240 Kč  

včetně DPH. 

 

Pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení tří (3) nových dopravních automobilů s uspořádáním náprav 4 x 4“ 

byla jako nejvýhodnější vyhodnocena nabídka účastníka zadávacího řízení TECHSPORT, s.r.o., se sídlem 

Pekařská 393/33, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 25524135, s nabídkovou cenou 3 358 113 Kč  

včetně DPH. 

 

- bere na vědomí, že na základě výsledku veřejné zakázky „Pořízení devíti (9) nových dopravních 

automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“ pro část 1 veřejné zakázky „Pořízení šesti (6) nových 

dopravních automobilů s uspořádáním náprav 4 x 2“ budou uzavřeny kupní smlouvy mezi pověřujícími 

zadavateli (dle smlouvy o společném postupu při centralizovaném zadávání  

ev.č. KK 02020/2016-02035/2016)  

- město Bečov nad Teplou, se sídlem nám. 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou, IČO 254410 

- město Habartov, se sídlem nám. Přátelství 112, 357 09 Habartov, IČO 259314 

- město Krásné Údolí, se sídlem Krásné Údolí 77, 364 01 Toužim, IČO 573256 

- obec Milíkov, se sídlem Milíkov 1, 350 02 Cheb, IČO 572713 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 36 (celkem 39) 

 

- obec Štědrá, se sídlem Štědrá 43, 364 51 Štědrá, IČO 255041 

- obec Vintířov, se sídlem Vintířov 62, 357 44 Vintířov, IČO 259641 

a vybraným dodavatelem TECHSPORT, s.r.o., se sídlem Pekařská 393/33, Staré Brno, 602 00 Brno,  

IČO 25524135 s celkovou nabídkovou cenou 5 256 240 Kč včetně DPH, přičemž cena jednoho 

dopravního automobilu je 876 040 Kč včetně DPH, dle předloženého návrhu 

 

- bere na vědomí , že na základě výsledku veřejné zakázky „Pořízení devíti (9) nových dopravních 

automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“ pro část 2 veřejné zakázky „Pořízení tří (3) nových 

dopravních automobilů s uspořádáním náprav 4 x 4“  budou uzavřeny kupní smlouvy mezi pověřujícími 

zadavateli (dle smlouvy o společném postupu při centralizovaném zadávání  

ev.č. KK 02020/2016-02035/2016)  

- obec Merklín, se sídlem Merklín 6, 362 34 Merklín, IČO 254789 

- město Nejdek, se sídlem nám. Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČO 254801 

- obec Pernink, se sídlem T. G. Masaryka 1, 362 36 Pernink, IČO 254878 

a vybraným dodavatelem TECHSPORT, s.r.o., se sídlem Pekařská 393/33, Staré Brno, 602 00 Brno,  

IČO 25524135 s celkovou nabídkovou cenou 3 358 113 Kč včetně DPH, přičemž cena jednoho 

dopravního automobilu je 1 119 371 Kč včetně DPH, dle předloženého návrhu 

 

- ukládá Agentuře projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, 

informovat vítěze a vybrané obce o výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení devíti (9) 

nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“ 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
63. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla zapsaného ústavu v budově Střední odborné 

školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1195/09/17 
 

- souhlasí s umístěním sídla zapsaného ústavu s názvem Evropský institut asistivních technologií, z.ú.,  

v nemovitosti na adrese Stará Kysibelská 602/45, 360 01 Karlovy Vary, jejímž vlastníkem je Karlovarský 

kraj a která je svěřená do správy Střední odborné škole stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
64. Zřízení nového oboru vzdělání střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola stravování  

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1196/09/17 
 

 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 37 (celkem 39) 

 

- schvaluje s účinností od 1. září 2018 zřízení oboru vzdělání 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby, 

denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 102 žáků, ve střední škole, jejíž činnost vykonává 

Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat úkoly spojené se žádostí 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
65. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „ISŠTE Sokolov - Nákup  

ICT techniky 2017“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1197/09/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „ISŠTE Sokolov - Nákup  

ICT techniky 2017“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace,  

dle návrhu, kdy jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka č. 2, FLAME System, s.r.o.,  

Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava, IČO 26846888 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 187.550 Kč Integrované střední škole technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvková organizace, na financování veřejné zakázky „ISŠTE Sokolov - Nákup ICT techniky 

2017“ 

 

- pověřuje Mgr. Pavla Januse, ředitele Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, podpisem kupní smlouvy s vítězem soutěže, firmou FLAME System, s.r.o.,  

Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava, IČO 26846888, s nabídkovou cenou 1.472.570 Kč (včetně DPH),  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
66. Postup ve věci žádosti o sdělení Policie České republiky, č. j. NCOZ-748-1618/TČ-2016-417401 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1198/09/17 
 

- bere na vědomí Žádost o sdělení, poučení poškozeného č. j. NCOZ-748-1618/TČ-2016-417401 

 

- schvaluje odpověď Krajského úřadu Karlovarského kraje dle návrhu včetně uvedených příloh,  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- pověřuje ředitelku Krajského úřadu Karlovarského kraje, Mgr. Martinu Vránovou, podpisem odpovědi 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 38 (celkem 39) 

 

- pověřuje ředitelku Krajského úřadu Karlovarského kraje Mgr. Martinu Vránovou podpisem Poučení 

poškozeného v trestním řízení 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
67. Schválení uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. číslo 01/17 na realizaci stavby 

„Rekonstrukce střechy objektu domova včetně půdní vestavby“ - Domov pro seniory v Hranicích, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1199/09/17 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ev. číslo 01/17 na realizaci stavby „Rekonstrukce 

střechy objektu domova včetně půdní vestavby“ mezi Domovem pro seniory v Hranicích, příspěvková 

organizace, a firmou ODEHNAL – STAVO s.r.o., Podhradí 42, 352 01 Podhradí, IČ 25246208 

 

- pověřuje ředitele Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace, Ing. Libora Syrovátku, 

podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ev. číslo 01/17 s firmou ODEHNAL – STAVO s.r.o.,  

Podhradí 42, 352 01 Podhradí, IČ 25246208 

 

Zodpovídá: Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

 

 
68. Revokace usnesení č. RK 1063/08/17 - Schválení veřejné sbírky Získání finančních prostředků 

na nákup zdravotnických pomůcek pro osobu se zdravotním postižením Toničku Kaplanovou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1200/09/17 
 

- revokuje část usnesení č. RK 1063/08/17 v části souhlasí v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších změn a doplňků, s uspořádáním veřejné sbírky 

Karlovarským krajem na dobu neurčitou na získání finančních prostředků na nákup zdravotnických 

pomůcek pro osobu se zdravotním postižením Toničku Kaplanovou a to shromažďováním sběracími 

pokladničkami a zasíláním na speciální bankovní účet tak, že se mění účel sbírky na získání finančních 

prostředků na úhradu terapie na Neurorehabilitační klinice  Axon, Praha 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
69. Žádost o dotaci na projekt Galerie umění Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje - "100 let - 100 děl - 100 umělců - 100 osudů" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1201/09/17 
 

- schvaluje podání žádosti o dotaci Galerie umění Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje, na projekt "100 let - 100 děl - 100 umělců - 100 osudů" do Výběrového řízení Ministerstva kultury 

ČR v programu "Kulturní aktivity" na podporu projektů profesionálního výtvarného umění na rok 2018 

 



Usnesení z 56. jednání RKK dne 25.09.2017 

 

25.09.2017  Strana 39 (celkem 39) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat ředitele organizace  

o přijatém usnesení a informovat radu kraje o přijetí či nepřijetí dotace 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 


